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Beretning for året 2025. 

 
År 2025 er gået uden de store udfordringer dog er der sket en del. 

Vi har i det for at spare på kassebeholdningen udskudt at få lavet stophaner på Østervej og Nielsjensens vej. De er ikke 

kritiske pt. men er stadig på to do listen. 

Vi har fået nye husejer i byen, og vi har flere til salg. Så der sker lidt i Rude. 

Her kan jeg oplyse at der ved ejerskifte af ejendomme nu er ændret regler for ejendomsmæglerne at de kan frasige sig 

opgørelser for afregning af vandet og at det så bliver vandværket nye opgavepost, SÅ HUSK AT NÅR HUSET ER 

SOLGT SÅ UNDERRET VANDVÆRKET OGSÅ VI FÅR IKKE ALLE HUSSALG OPLYST OG FÅR VI IKKE 

DENNE OPLYSNING GÅR REGNINGEN TIL DEN REGISTRERET EJER I VORES SYSTEM! 

 

Undertegnet og næstformanden har været til møde vandværksrådet og danske vandværker. Her var der oplysninger der 

de tiltag der er undervejs grønparts områder ved kysten og beredskabsplaner for vandværkerne. 

 

Vi har fra d. 1/1 2025 til 1/1 2026 udpumpet 11587 m3 vand til Rudes drikkevands forbruger. Det er godt 1200m3. 

mindre end sidste år med 138 forbrugere. 

 

Vi har haft de årlige tilsyn på vandværket i form af analyser og servicetilsyn. 

Vandet opfylder alle krav i loven om drikkevand, der er heller ikke fundet spor af pesticider eller PFAS stoffer, så det er 

godt vi ikke har de problemer endnu. Men det kan stadig hurtigt komme. 

Vi har også fået tilset vores drikkevandstank og her er der ikke i denne omgang noget at sige. 

 

Der har været miljøtilsyn fra Slagelse Kommune i år og de havde ikke noget, som vi skulle udbedre. 

 

Analyserne der er foretaget, er lagt på vores hjemmeside Rudevandvaerk.dk. og her vil vores beredskabsplan også lagt 

ud til jer. Så en opfordring er tjek løbende her for info. 

 

Det nye projekt for os er at sikre at vi kan oppumpe råvandet til vandværket og drive hele vandværket hvis vi står uden 

strøm. Pt. kan vandværket pumpe det vand ud til jer som vi har i tanken, men ikke fylde den. 

DVS. 

Vi står over for at få lavet en nødgeneratorrum eller lade os tilslutte en nødledning til et af de andre vandværker. 

Og som de tider vi befinder os i så haster det på dette område at finde en løsning. 

 

Vandværket vil stadig gerne opfordre jer til at kigge til målerbrønden en gang imellem så de er synlige (ved lednings 

arbejde skal Vi kunne komme til med de nødvendige maskiner.  

 

 

 

                                                           

P.B.V. 

Anders Jørgensen. 
 


